
          Zápisnica 
z 15. zasadnutia obecného zastupiteľstva 

zo dňa 15. 7. 2021. 
Prítomní poslanci:  
Ľubomír Antolík, Ján Kešeľ, Ing. Katarína Mischurová, Mgr. Peter Stanko, Mária Marcinová, Bc. Anna 
Senyková, 
Adriana Dziaková – hlavná kontrolórka 
Neprítomní poslanci: Kukuruc Ján 
Hostia:  -  
K bodu 1. - Otvorenie: Starosta obce Jozef Nemčík privítal prítomných poslancov a poslankyne a 
skonštatoval, že zo 7 poslancov je prítomných 6, čiže obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.  
Za zapisovateľku starosta určil referentku obce Vieru Chomovú.   
Za overovateľov zápisnice určil poslancov: 

−     Ľubomíra Antolíka   

−       Ing. Katarínu Mischurovú 
Návrh programu rokovania prečítala referentka obce Chomová. Starosta obce sa opýtal, či má niekto 
návrh na doplnenie alebo zmenu programu rokovania. Všetky materiály dostali poslanci OZ 
elektronickou formou v dostatočnom časovom predstihu. Preto sa pristúpilo k prerokovaniu 
jednotlivých bodov. Z rokovania je vyhotovený zvukový záznam. 
 

Program zasadnutia:  
1, Otvorenie 
2, Kontrola úloh z predchádzajúcich zasadnutí 
3, Interpelácie poslancov  
4, Voľba hlavného kontrolóra obce Bačkov 
5, Informácie ohľadne Dňa rezbárov  

   6,  Rekapitulácia uznesení 
   7,  Záver 

Starosta obce dal hlasovať o navrhnutom programe 
Hlasovanie č. 1 
Za: 6 / Antolík, Kešeľ, Marcinová, Mischurová, Senyková, Stanko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 

 
Starosta obce navrhol doplniť program rokovania o ďalší bod a to: Odkúpenie zvyšku pozemku na 
parcele č. 171, LV 806 – orná pôda v celkovej výmere 651 m 2 od vlastníkov: Ladislav Fecko a Mária 
Bánovská. 
Starosta obce dal hlasovať o navrhnutom programe s doplneným bodom. 
Hlasovanie č. 2 
Za: 6 / Antolík, Kešeľ, Marcinová, Mischurová, Senyková, Stanko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
Program rokovania bol schválený všetkými prítomnými poslancami.  
 

Program zasadnutia:  
1, Otvorenie 
2, Kontrola úloh z predchádzajúcich zasadnutí 
3, Interpelácie poslancov  
4, Voľba hlavného kontrolóra obce Bačkov 
5, Informácie ohľadne Dňa rezbárov 



6, Odkúpenie zvyšku pozemku na parcele č. 171, LV 806 – orná pôda v celkovej 
výmere 651 m 2 od vlastníkov: Ladislav Fecko a Mária Bánovská.  

   6,  Rekapitulácia uznesení 
     7,  Záver 
 
K bodu č. 2, Kontrola úloh z predchádzajúcich zasadnutí. 
Starosta obce poinformoval prítomných poslancov o splnených úlohách z minulých zasadnutí a to: 
oslovil pána Martina Horvátha ohľadne výroby lávok cez potok z tvrdého dreva. Cena by bola 
navýšená o 60 %. Obec zakúpila služobné motorové vozidlo KIA Stonic formou leasingu. 
Ohľadne spomaľovačov a cestného zrkadla / interpelácia zo zasadnutia 6/2021 – krátky termín na 
splnenie, avšak priebežne sa plnia všetky uznesenia a požiadavky., letáčiky s oznamom ohľadne 
časovej schránky vytlačené a roznesené do každej domácnosti. 
 
K bodu č. 3, Interpelácie poslancov  
 
K bodu č. 4, Voľba hlavného kontrolóra obce Bačkov 
Na obecný úrad do uvedeného termínu bola doručená jedna prihláška a to od pani Adriany Dziakovej, 
ktorú na zasadnutí na požiadanie otvorila pani Chomová a odovzdala prítomným poslancom na 
kontrolu, či prihláška obsahuje všetky potrebné náležitosti. Keďže sa nikto z prítomných nevyjadril, 
starosta obce dal hlasovať. 
Hlasovanie č. 3 
Za: 4 / Antolík, Marcinová,  Senyková, Stanko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 2: Kešeľ, Mischurová 
Nehlasoval: 0 
Za hlavnú kontrolórku obce Bačkov obecné zastupiteľstvo zvolilo pani Adrianu Dziakovú a to na 
obdobie 2021 – 2027. 
 
K bodu č. 5, Informácie ohľadne Dňa rezbárov 
Starosta obce uviedol dátum konania Dňa rezbárov a to 30.7. a 31.7. 2021. Povedal, že drevo na akciu  
je zabezpečené. Oboznámil v krátkosti s informáciami ohľadne hromadných podujatí počas Covid-u, 
ktoré sú obsiahnuté vo Vyhláške 223/2021. Hlavne par. 6 opatrenia pre výkon hromadných podujatí 
kultúrneho charakteru.  
Informácie ohľadne tohto bodu zobralo obecné zastupiteľstvo na vedomie. 
 
K bodu č. 6, Odkúpenie zvyšku pozemku na parcele č. 171, LV 806 – orná pôda v celkovej výmere 
651 m 2 od vlastníkov: Ladislav Fecko a Mária Bánovská. 
Jedná sa o odkúpenie zvyšku parcely č. 171 evidovanej na mape určeného operatátu ako – orná pôda 
vo výmere 651 m 2, evidovaný na LV č. 806 zapísaná pod B 12,13 v podiele 1/14 k celku, parcely 
registra „E“ v katastri obce Bačkov, kde vlastníkom je pán Ladislav Fecko a v podiele 1/14 pani Mária 
Bánovská.  Cena pozemku je 0,5122508 eur za m2.  
Hlasovanie č. 4 
Za: 6 / Antolík, Kešeľ, Marcinová, Mischurová, Senyková, Stanko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
Odkúpenie pozemku OZ schválilo. 
  
Starosta obce ešte poinformoval prítomných poslancov o veľmi dobrom stave vody v rezervoároch 
vody hlavne pri Sendžovi. Pravdepodobne je to spôsobené vybudovanými vodovodnými šachtami.  
 
 



Keďže sa prejednali všetky body programu, referentka obce prečítala prijaté uznesenia. Starosta obce 
poďakoval prítomným za aktívnu účasť a rokovanie ukončil. 
 
 
 
 
 
  
 
Overovatelia zápisnice:  Antolík  Ľubomír................................................. 
 
    Ing. Mischurová Katarína...................................  
 
 
 
 
 
 
          Jozef Nemčík 

          Starosta obce  
 
 

 


